
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени В.П. Полякова» 

города Сорочинска Оренбургской области 

(МБОУ «СОШ № 1») 

ПРИКАЗ 

от 22 ноября 2024 г. № 86 

«О проведении практического семинара по теме 

«Формирование читательской грамотности в урочной и в неурочной 

деятельности как условие повышения качества образования» 

 

На основании плана работы на 2024-2025 учебный год, с целью 

повышения профессиональных компетенций педагогов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план проведения практического семинара (Приложение1.) 

2. Зам.директора Мамаевой Е.В. организовать подготовку и проведение 

практического семинара согласно плану проведения (Приложение 1). 

                                                                                                      Срок:26.11.2024 г. 

3. Учителям Труновой К.П., Сапрыкиной В.Г., Кругловой Л.А. подготовить 

мастер-классы согласно плану проведения семинара (Приложение 1). 

4. Методисту Фомину А.Ю. разместить информацию о проведении 

методического мероприятия на сайте школы, в соц. сетях Интернет. 

                                                                                                      Срок:26.11.2024 г. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор           Такмурзина О.Н. 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены по электронной почте: 

Круглова Л.А. 

Мамаева Е.В. 

Сапрыкина В.Г. 

Трунова К.П. 

Фомин А.Ю. 

 



Приложение1. 

 

 

План проведения практического семинара 

по теме: «Формирование читательской грамотности в урочной и в 

неурочной деятельности как условиеповышения качества образования» 

 

 

 

1. Мастер – класс по теме: «Организация работы с текстовой 

информацией науроках в начальной школе» Трунова К.П., учитель 

начальных классов  

2. Мастер-класс по теме «Методы и приемы формирования читательской 

грамотности на уроках русского языка и литературы» - Круглова Л.А., 

учитель русского языка и литературы. 

3. Формирование читательской грамотности назанятиях внеурочной 

деятельности. – Сапрыкина В.Г., руководитель ШМО 

4. О внедрение в образовательный процесс банка заданий по оценке 

функциональной грамотности (пошаговая инструкция работы с Банком 

задания). - Сапрыкина В.Г. ,руководитель ШМО 

5. Свод-анализ по итогам практического семинара – Мамаева Е.В., 

зам.директора 


